
СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33,2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№ с х /З 3  от •З ’З  ̂ 3 . 
на № от______________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 12.12.2023 года №236 
«О бюджете Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025-2026 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты Сунгатова Ш.А., Совет 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 
12.12.2023 года №236 «О бюджете Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 
и на плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:

1.1. впункте 1 статьи 1:
а) в подпункте 1 цифры «1 732 874,250» заменить цифрами «1 857 705,662»;
б) в подпункте 2 цифры «1 775 308,527» заменить цифрами «1 907 073,303»;
в) в подпункте 3 цифры «42 434,277» заменить цифрами «49 367,641».
1.2. В статье 11 цифры «19 651,900» заменить цифрами «22 956,275».

1.3. Дополнить статьей 61 следующего содержания:
«Статья 61
Утвердить бюджетам поселений на 2024 год объем иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня в сумме 11 354,959 тыс. рублей согласно приложению №9».

1.4. дополнить решение приложением №9 согласно приложению к настоящему решению;
1.5. Таблицу 1 приложения №1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета Сабинского 

муниципального района на 2024 год
(тыс, рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма
1 2 3

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 49 367,641

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 49 367,641

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 857 705,662
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1 857 705,662
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -1 857 705,662

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Сабинского муниципального района

000 01 05 02 01 05 0000 510 -1 857 705,662

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 907 073,303
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 907 073,303
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 1 907 073,303

mailto:aba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


Уменьшение прочих остатков денежных средств 000 01 05 02 01 05 0000 610 1 907 073,303
бюджета Сабинского муниципального района

»;
1.6 таблицу 1 приложения №2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов бюджета Сабинского муниципального района на 2023 год

_______________________________________________________________  (тыс, рублей)
Наименование Код дохода Сумма

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 544 925,700
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 457 312,500
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 457 312,500
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 19 651,900

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 п о 19 651,900

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 49 170,000
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

1 05 01000 00 0000 п о 41 519,000

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 п о 2 048,000
Н алог, взи м аем ы й в связи  с п р и м ен ен и ем  патен тн ой  
систем ы  н а л о го о б л о ж ен и я

1 05 04000 02 0000 110 5 603,000

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 07 00000 00 0000 000 687,000

Н алог на д о б ы ч у  п о л езн ы х  и ск оп аем ы х 1 07 01000 01 0000 п о 687,000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 2 845,000
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 п о 2 745,000

Г осудар ствен н ая  п ош л и н а  за  го су д а р ст в ен н у ю  
регистрац ию , а так ж е за  со в ер ш ен и е  п р оч и х  
ю р и ди ческ и  зн ачи м ы х д ей ст в и й

1 08 07000 01 0000 ПО 100,000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 5 816,300

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 5 816,300

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

1 12 00000 00 0000 000 1 145,000

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 1 145,000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 7 126,000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 14 02000 00 0000 000 1 590,000

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 5 536,000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 1 172,000
Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях

1 16 01000 01 0000 140 522,000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом,

1 16 07000 00 0000 140 300,000



казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1 16 10000 00 0000 140 250,000
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 16 11000 00 0000 140 100,000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 312 779,962
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 1 192 826,452
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 10000 00 0000 150 56 252,300

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 740 168,480

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 30000 00 0000 150 391 117,850

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 5 287,822
Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 
районов

2 03 05000 00 0000 150 48 745,973

Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов 2 04 05000 00 0000 150 15 590,520

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

2 18 00000 00 0000 150 55 617,016

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 857 705,662
»;

1.7. Таблицу 1 приложения №3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Сабинского муниципального района на 2024 год
(тыс.рублей)

Наименование
Вед
ОМС
тво

р
3

п
р ЦСР ВР Сумма

Совет Сабинского муниципального района 300 8016,931
Общегосударственные вопросы 300 01 8016,931
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 300 01 02 2331,330
Непрограммные направления деятельности 300 01 02 99 0 00 0000 0 2331,330
Глава 300 01 02 99 0 00 0203 0 2331,330
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 02 99 0 00 0203 0 100 2331,330
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 300 01 03 5657,251
Непрограммные направления деятельности 300 01 03 99 0 00 0000 0 5657,251
Центральный аппарат 300 01 03 99 0 00 0204 0 5657,251
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 03 99 0 00 0204 0 100 3503,051
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 03 99 0 00 0204 0 200 2064,000
Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 99 0 00 0204 0 800 90,200
Другие общегосударственные вопросы 300 01 13 28,350
Непрограммные направления деятельности 300 01 13 99 0 00 0000 0 28,350
Диспансеризация муниципальных служащих 300 01 13 99 0 00 9708 0 28,350



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 9708 0 200 28,350
Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района 340 692476,433
Общегосударственные вопросы 340 01 52296,826
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 340 01 04 26717,219
Непрограммные направления деятельности 340 01 04 99 0 00 0000 0 26717,219
Центральный аппарат 340 01 04 99 0 00 0204 0 26268,219
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 04 99 0 00 0204 0 100 13756,314
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 04 99 0 00 0204 0 200 11911,905
Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 99 0 00 0204 0 800 600,000
Реализация государственных полномочий РТ в области 
государственной молодежной политики 340 01 04 99 0 00 2524 0 445,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 04 99 0 00 2524 0 100 435,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900
Реализация государственных полномочий РТ по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 340 01 04 99 0 00 2539 0 3,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 04 99 0 00 2539 0 100 3,700
Судебная система 340 01 05 7,000
Непрограммные направления деятельности 340 01 05 99 0 00 0000 0 7,000
Реализация полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 340 01 05 99 0 01 5120 0 7,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 05 99 0 01 5120 0 200 7,000
Резервные фонды 340 01 11 5732,900
Непрограммные направления деятельности 340 01 11 99 0 00 0000 0 5732,900
Резервный фонд Сабинского муниципального района 340 01 11 99 0 00 0741 1 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900
Другие общегосударственные вопросы 340 01 13 19839,708
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы 340 01 13 03 0 00 0000 0 1363,000
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 
положения семей на 2024-2026 годы" 340 01 13 03 5 00 0000 0 1363,000
Создание благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью 340 01 13 03 5 03 0000 0 1363,000
Реализация государственных полномочий РТ в области 
опеки и попечительства 340 01 13 03 5 03 2533 0 1363,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 340 01 13 03 5 03 2533 0 100 1319,500



внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 01 13 06 0 00 0000 0 113,900
Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 340 01 13 06 1 00 0000 0 113,900
Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 340 01 13 06 1 01 0000 0 113,900
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных пунктов 
охраны порядка 340 01 13 06 1 01 2270 0 113,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 06 1 01 2270 0 200 113,900
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 340 01 13 08 0 00 0000 0 1134,300
Подпрограмма "Развитие архивного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 340 01 13 08 Е 00 0000 0 1134,300
Реализация государственной политики в области 
архивного дела Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы 340 01 13 08 Е 01 0000 0 1134,300
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и других 
архивных документов 340 01 13 08 Е 01 4402 0 1134,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 08 Е 01 4402 0 100 1042,889
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 08 Е 01 4402 0 200 91,411
Муниципальная программа "Реализация 
антикоррупционной политики в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 340 01 13 27 0 00 0000 0 15,000
Реализация антикоррупционной политики в Сабинском 
муниципальном районе 340 01 13 27 0 01 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 340 01 13 27 0 01 0204 3 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 27 0 01 0204 3 200 15,000
Муниципальная программа "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 340 01 13 42 0 00 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 340 01 13 42 0 01 1099 0 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 42 0 01 1099 0 200 15,000
Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 01 13 43 0 00 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 340 01 13 43 0 01 1099 0 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 43 0 01 1099 0 200 15,000
Непрограммные направления деятельности 340 01 13 99 0 00 0000 0 17183,508
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 340 01 13 99 0 00 0295 0 410,000
Иные бюджетные ассигнования 340 01 13 99 0 00 0295 0 800 410,000
Прочие выплаты 340 01 13 99 0 00 1000 0 201,300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 340 01 13 99 0 00 1000 0 200 201,300



(муниципальных) нужд
Реализация государственных полномочий РТ по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 340 01 13 99 0 00 2526 0 912,400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 00 2526 0 100 852,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000
Реализация государственных полномочий РТ по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 340 01 13 99 0 00 2527 0 461,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 00 2527 0 100 446,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000
Реализация государственных полномочий РТ в области 
архивного дела 340 01 13 99 0 00 2534 0 59,100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 2534 0 200 59,100
Реализация государственных полномочий РТ по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 340 01 13 99 0 00 2535 0 0,650
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,650
Реализация государственных полномочий РТ по 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния за счет федерального бюджета 340 01 13 99 0 И 5930 0 1124,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 11 5930 0 100 978,215
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 11 5930 0 200 146,485
Бюджетные инвестиции социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальной собственности 
Сабинского муниципального района 340 01 13 99 0 00 7531 0 7867,793
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности 340 01 13 99 0 00 7531 0 400 7867,793
Выполнение других обязательств района 340 01 13 99 0 00 9203 0 5842,435
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 9203 0 200 5529,487
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 01 13 99 0 00 9203 0 300 312,948
Страхование муниципальных служащих 340 01 13 99 0 00 9241 0 174,080
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 9241 0 200 174,080
Диспансеризация муниципальных служащих 340 01 13 99 0 00 9708 0 129,350
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 9708 0 200 129,350
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 340 03 4351,940
Гражданская оборона 340 03 09 100,900
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 340 03 09 07 0 00 0000 0 100,900



водных объектах в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021 -  2025 годы"
Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» в 
Сабинском районе Республики Татарстан на 2021-2025 
годы» 340 03 09 07 3 00 0000 0 100,900
Построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» в Сабинском районе 
Республики Татарстан 340 03 09 07 3 01 0000 0 100,900
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 340 03 09 07 3 01 2292 0 100,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 03 09 07 3 01 2292 0 200 100,900
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 340 03 10 2740,100
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 03 10 07 0 00 0000 0 2740,100
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций и природного и 
техногенного характера в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 03 10 07 2 00 0000 0 2740,100
Повышение эффективности управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 340 03 10 07 2 01 0000 0 2740,100
Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях 340 03 10 07 2 01 2267 7 2740,100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 03 10 07 2 01 2267 7 100 2726,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 03 10 07 2 01 2267 7 200 13,002
Иные бюджетные ассигнования 340 03 10 07 2 01 2267 7 800 0,498
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 340 03 14 1510,940
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 03 14 06 0 00 0000 0 1510,940
Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 340 03 14 06 1 00 0000 0 1510,940
Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 340 03 14 06 1 01 0000 0 1510,940
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных пунктов 
охраны порядка 340 03 14 06 1 01 2270 0 1510,940
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 03 14 06 1 01 2270 0 100 381,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 03 14 06 1 01 2270 0 200 1129,540
Национальная экономика 340 04 26681,364
Сельское хозяйство и рыболовство 340 04 05 699,100
Реализация государственных полномочий РТ в сфере 
организации проведения мероприятий по 340 04 05 14 2 17 2536 1 365,500



предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, а также в области обращения с 
животными на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 05 14 2 17 2536 1 200 365,500
Реализация государственных полномочий РТ в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, а также в области обращения с 
животными на содержание сибиреязвенных 
скотомогильников и биотермических ям 340 04 05 14 2 17 2536 2 333,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 05 14 2 17 2536 2 200 333,600
Транспорт 340 04 08 2925,989
Организация пассажирских перевозок по 
межмуниципальным маршрутам в пределах 
муниципального района 340 04 08 99 0 00 0318 0 2925,989
Иные бюджетные ассигнования 340 04 08 99 0 00 0318 0 800 2925,989
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 04 09 22956,275
Муниципальная программа ремонта и приведения в 
нормативное состояние автодорог общего пользования 
местного значения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы 340 04 09 Д1 0 00 0000 0 22956,275
Содержание и управление дорожным хозяйством 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 22956,275
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 22956,275
Другие вопросы в области национальной экономики 340 04 12 100,000
Муниципальная программа "Программа развития 
малого и среднего бизнеса в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 04 12 41 0 00 0000 0 100,000
Реализация развития малого и среднего бизнеса в 
Сабинском муниципальном 340 04 12 41 0 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 340 04 12 41 0 01 1099 0 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 12 41 0 01 1099 0 200 100,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 340 05 118007,009
Жилищное хозяйство 340 05 01 117032,009
Муниципальная программа «Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 - 2026 годы» 340 05 01 04 0 00 0000 0 2253,000
Подпрограмма "Реализация мероприятий по 
капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов, включенные в состав 
Республиканской программы проведения капитального 
ремонта многоквартирных домов" 340 05 01 04 5 00 0000 0 2253,000
Организация своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах 340 05 01 04 5 01 0000 0 2253,000
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 340 05 01 04 5 01 9601 0 2253,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 05 01 04 5 01 9601 0 600 2253,000
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 05 01 14 0 00 0000 0 113974,720
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 340 05 01 14 2 00 0000 0 113974,720
Развитие жилищного строительства на сельских 
территориях и повышение уровня благоустройства 
домовладений 340 05 01 14 2 09 0000 0 113974,720
Строительство (приобретение) жилья, предоставляемого 340 05 01 14 2 09 Ь576 1 113974,720



по договору найма жилого помещения
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности 340 05 01 14 2 09 Ь576 1 400 113974,720
Непрограммные направления расходов 340 05 01 99 0 00 0000 0 804,289
Мероприятия в области жилищного хозяйства 340 05 01 99 0 00 7604 0 804,289
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 05 01 99 0 00 7604 0 200 804,289
Благоустройство 340 05 03 975,000
Непрограммные направления деятельности 340 05 03 99 0 00 0000 0 975,000
Прочие выплаты 340 05 03 99 0 00 1000 0 975,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 05 03 99 0 00 1000 0 200 975,000
Охрана окружающей среды 340 06 3757,900
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 340 06 03 3757,900
Муниципальная программа обеспечения экологической 
безопасности Сабинского муниципального района на 
2024-2026 годы 340 06 03 09 0 00 0000 0 3757,900
Подпрограмма "Регулирование качества окружающей 
среды в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 340 06 03 09 1 00 0000 0 3757,900
Обеспечение охраны окружающей среды 340 06 03 09 1 01 0000 0 3757,900
Мероприятия по регулированию качества окружающей 
среды 340 06 03 09 1 01 7446 0 3757,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 06 03 09 1 01 7446 0 200 3757,900
Образование 340 07 67730,135
Дополнительное образование детей 340 07 03 30375,995
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 340 07 03 02 0 00 0000 0 30375,995
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
на 2024-2026 годы" 340 07 03 02 3 00 0000 0 30375,995
Организация предоставления дополнительного 
образования 340 07 03 02 3 01 0000 0 30375,995
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы за счет местного бюджета 340 07 03 02 3 01 4232 0 2936,093
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы за счет местного бюджета 340 07 03 02 3 01 4232 0 2926,093
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 4232 0 600 2926,093
Публичные нормативные обязательства 340 07 03 02 3 01 4232 9 10,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 4232 9 600 10,000
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования и организаций 
дополнительного образования художественно­
эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы за 
счет субсидии из РТ 340 07 03 02 3 01 Б005 0 27439,902
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 Б005 0 600 27439,902
Молодежная политика и оздоровление детей 340 07 07 26483,340
Муниципальная программа "Патриотическое 
воспитание детей и молодежи Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 340 07 07 05 0 00 0000 0 150,000
Патриотическое воспитание, формирование здорового 
образа жизни детей и молодежи 340 07 07 05 0 01 0000 0 150,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи 340 07 07 05 0 01 4310 0 150,000



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 07 07 05 0 01 4310 0 200 50,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 07 07 05 0 01 4310 0 300 100,000
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 07 07 06 0 00 0000 0 200,000
Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 340 07 07 06 1 00 0000 0 200,000
Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений" 340 07 07 06 1 01 0000 0 200,000
Реализация программных мероприятий 340 07 07 06 1 01 1099 1 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 07 07 06 1 01 1099 1 200 50,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 07 07 06 1 01 1099 1 300 150,000
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 340 07 07 38 0 00 0000 0 26072,140
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в 
Сабинском муниципальном районе на 2023-2030 годы». 340 07 07 38 3 00 0000 0 26072,140
Развитие молодежной политики в Сабинском 

муниципальном районе 340 07 07 38 3 01 0000 0 26072,140
Проведение мероприятий для детей и молодежи 340 07 07 38 3 01 4310 0 3500,000
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 07 38 3 01 4310 0 600 3500,000
Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 340 07 07 38 3 01 43190 22572,140
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 07 07 38 3 01 4319 0 100 2115,658
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 07 38 3 01 4319 0 600 20456,482
Непрограммные направления деятельности 340 07 07 99 0 00 0000 0 61,200
Прочие выплаты 340 07 07 99 0 00 1000 0 61,200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 07 07 99 0 00 1000 0 200 61,200
Другие вопросы в области образования 340 07 09 10870,800
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 340 07 09 02 0 00 0000 0 601,000
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
на 2024-2026 годы" 340 07 09 02 3 00 0000 0 600,000
Модернизация системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области образования 340 07 09 02 3 03 0000 0 600,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
местного бюджета 340 07 09 02 3 03 4360 1 600,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 09 02 3 03 4360 1 600 600,000
Подпрограмма "Развитие профессионального и 
послевузовского образования и повышение 
квалификации работников данной сферы на 2021-2025 
годы" 340 07 09 02 4 00 0000 0 1,000
Модернизация системы профессионального 
образования, проведение мероприятий в области 
образования 340 07 09 02 4 03 0000 0 1,000
Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан 340 07 09 02 4 03 2111 0 1,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 07 09 02 4 03 2111 0 300 1,000
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 340 07 09 38 0 00 0000 0 10269,800



Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, 
их оздоровления и занятости на 2023-2030 годы» 340 07 09 38 1 00 0000 0 10269,800
Создание условий для организации отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления, обеспечение их занятости и 
повышение оздоровительного эффекта 340 07 09 38 1 01 0000 0 10269,800
Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время за счет 
средств субсидии из бюджета Республики Татарстан 340 07 09 38 1 01 2232 0 10269,800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 07 09 38 1 01 2232 0 200 10269,800
Культура, кинематография 340 08 175029,290
Культура 340 08 01 175029,290
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 340 08 01 08 0 00 0000 0 174463,690
Подпрограмма "Развитие музейного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 340 08 01 08 1 00 0000 0 6785,700
Комплексное развитие музеев Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы 340 08 01 08 1 01 0000 0 6785,700
Обеспечение деятельности музеев 340 08 01 08 1 01 4409 0 6785,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 08 01 08 1 01 4409 0 100 1091,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 1 01 4409 0 600 5680,900
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 08 1 01 4409 9 13,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 1 01 4409 9 600 13,000
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 340 08 01 08 3 00 0000 0 33236,300
Развитие системы библиотечного обслуживания 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы 340 08 01 08 3 01 0000 0 33236,300
Комплектование книжных фондов за счет средств 
муниципального района 340 08 01 08 3 01 4401 0 100,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000
Обеспечение деятельности библиотек 340 08 01 08 3 01 4409 0 33136,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 08 01 08 3 01 4409 0 100 6353,864
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4409 0 600 26720,436
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 08 3 01 4409 9 62,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4409 9 600 62,000
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
деятельности Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 340 08 01 08 4 00 0000 0 129171,690
Развитие клубных учреждений Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы 340 08 01 08 4 01 0000 0 129171,690
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 340 08 01 08 4 01 4409 1 129171,690
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 340 08 01 08 4 01 4409 1 100 19822,036



внебюджетными фондами
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 4 01 4409 1 600 109292,654
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 08 4 01 4409 9 57,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 4 01 4409 9 600 57,000
Подпрограмма "Проведение мероприятий в области 
культуры Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 08 01 08 6 00 0000 0 5270,000
Проведение прочих мероприятий в области культуры 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы 340 08 01 08 6 01 0000 0 5270,000
Мероприятия в области культуры 340 08 01 08 6 01 1099 0 5270,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 6 01 1099 0 600 5270,000
Непрограммные направления деятельности 340 08 01 99 0 00 0000 0 565,600
Прочие выплаты 340 08 01 99 0 00 1000 0 565,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 08 01 99 0 00 1000 0 200 565,600
Здравоохранение 340 09 570,700
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 340 09 07 570,700
Реализация государственных полномочий РТ по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения инфекционных 
заболеваний 340 09 07 01 4 05 0211 0 570,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 09 07 01 4 05 0211 0 200 570,700
Социальная политика 340 10 16703,300
Пенсионное обеспечение 340 10 01 1847,200
Непрограммные направления деятельности 340 10 01 99 0 00 0000 0 1847,200
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 340 10 01 99 0 00 4910 0 1847,200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 10 01 99 0 00 4910 0 300 1847,200
Социальное обеспечение населения 340 10 03 17,500
Реализация государственных полномочий РТ в сфере 
обеспечения равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории РТ для отдельных категорий 
граждан 340 10 03 13 4 04 05370 17,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 10 03 13 4 04 05370 300 17,500
Охрана семьи и детства 340 10 04 14838,600
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы 340 10 04 03 0 00 0000 0 14838,600
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2024-2026 
годы" 340 10 04 03 1 00 0000 0 1000,000
Оказание социальной помощи отдельным категориям 
населения 340 10 04 03 1 01 0553 0 1000,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 10 04 03 1 01 0553 0 300 1000,000
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 
положения семей на 2024-2026 годы" 340 10 04 03 5 00 0000 0 13838,600
Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 340 10 04 03 5 01 0000 0 13838,600
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 340 10 04 03 5 01 1320 0 13838,600
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600
Физическая культура и спорт 340 11 227347,968
Физическая культура 340 11 01 88223,616



Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 340 11 01 37 0 00 0000 0 87160,316
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы». 340 11 01 37 2 00 0000 0 87160,316
Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта Сабинском 
муниципальном районе 340 11 01 37 2 01 0000 0 87160,316
Обеспечение деятельности спортивных объектов 340 11 01 37 2 01 4821 0 87160,316
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 01 37 2 01 4821 0 600 87160,316
Непрограммные направления деятельности 340 11 01 99 0 00 0000 0 1063,300
Прочие выплаты 340 11 01 99 0 00 1000 0 1063,300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 11 01 99 0 00 1000 0 200 1063,300
Массовый спорт 340 11 02 12650,000
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 340 11 02 37 0 00 0000 0 12650,000
Подпрограмма «Проведение мероприятий в области 
физической культуры и спорта Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы». 340 11 02 37 1 00 0000 0 12650,000
Организация проведения мероприятий в области 
физической культуры и спорта 340 11 02 37 1 01 0000 0 12650,000
Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 340 11 02 37 1 01 1287 0 12650,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 02 37 1 01 1287 0 600 12650,000
Спорт высших достижений 340 11 03 126474,351
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 340 11 03 37 0 00 0000 0 126474,351
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы». 340 11 03 37 2 00 0000 0 125626,386
Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта Сабинском 
муниципальном районе 340 11 03 37 2 01 0000 0 125626,386
Обеспечение деятельности спортивных школ 340 11 03 37 2 01 4822 0 125626,386
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 03 37 2 01 4822 0 600 125626,386
Подпрограмма "Проведение спортивных мероприятий, 
обеспечение подготовки спортсменов высшего класса" 340 11 03 37 40 00 0000 0 847,966
Мероприятия физической культуры и спорта в области 
спорта высших достижений 340 11 03 37 40 01 0000 0 847,966
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми, за высокие результаты 340 11 03 37 4 01 4233 0 87,261
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 03 37 4 01 4233 0 600 87,261
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 340 11 03 37 4 01 4362 0 3,105
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 03 37 4 01 4362 0 600 3,105
Развитие детско-юношеского спорта 340 11 03 37 4 01 4365 0 757,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 03 37 4 01 4365 0 600 757,600

Контрольно-счетная палата Сабинского 
муниципального района 360 905,006

Общегосударственные вопросы 360 01 905,006
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 360 01 06 900,956



(финансово-бюджетного) надзора
Непрограммные направления деятельности 360 01 06 99 0 00 0000 0 900,956
Центральный аппарат 360 01 06 99 0 00 0204 0 900,956
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 360 01 06 99 0 00 0204 0 100 859,956
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 360 01 06 99 0 00 0204 0 200 41,000
Диспансеризация муниципальных служащих 360 01 13 99 0 00 9708 0 4,050
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 360 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050

Финансово-бюджетная палата Сабинского 
муниципального района 370 63116,713

Общегосударственные вопросы 370 01 24873,476
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 370 01 04 259,017
Непрограммные направления расходов 370 01 04 99 0 00 0000 0 259,017
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 370 01 04 99 0 00 2515 1 259,017
Межбюджетные трансферты 370 01 04 99 0 00 2515 1 500 259,017
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 370 01 06 6866,134
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы» 370 01 06 18 0 00 0000 0 6866,134
Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы 370 01 06 18 0 01 0000 0 6866,134
Центральный аппарат 370 01 06 18 0 01 0204 0 6866,134
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 370 01 06 18 0 01 0204 0 100 5370,085
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 06 18 0 01 0204 0 200 1480,441
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 370 01 06 18 0 01 0204 0 300 10,897
Иные бюджетные ассигнования 370 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,711
Другие общегосударственные вопросы 370 01 13 17748,325
Непрограммные направления деятельности 370 01 13 99 0 00 0000 0 17748,325
Прочие выплаты 370 01 13 99 0 00 1000 0 24,300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 1000 0 200 24,300
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 370 01 13 99 0 00 2515 1 5383,205
Межбюджетные трансферты 370 01 13 99 0 00 2515 1 500 5383,205
Обеспечение деятельности учреждений бухгалтерского 
учета 370 01 13 99 0 00 2990 0 12211,220
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 370 01 13 99 0 00 2990 0 100 11442,264
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 2990 0 200 768,956
Реализация государственных полномочий РТ по 370 01 13 99 0 11 5930 0 89,100



государственной регистрации актов гражданского 
состояния
Межбюджетные трансферты 370 01 13 99 0 11 5930 0 500 89,100
Диспансеризация муниципальных служащих 370 01 13 99 0 00 9708 0 40,500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 9708 0 200 40,500
Национальная оборона 370 02 3125,500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 370 02 03 3125,500
Непрограммные направления деятельности 370 02 03 99 0 00 0000 0 3125,500
Реализация государственных полномочий РТ по расчету 
и предоставлению субвенций бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального района, для 
осуществления полномочий РФ на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения военных 
комиссариатов 370 02 03 99001 51180 3125,500
Межбюджетные трансферты 370 02 03 99001 51180 500 3125,500
Национальная экономика 370 04 200,000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 370 04 09 99 0 00 25 15 1 200,000
Межбюджетные трансферты 370 04 09 99 0 00 25 15 1 500 200,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 370 05 5402,638
Жилищное хозяйство 370 05 01 2026,938
Непрограммные направления расходов 370 05 01 99 0 00 0000 0 2026,938
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 370 05 01 99 0 00 2515 1 2026,938
Межбюджетные трансферты 370 05 01 99 0 00 2515 1 500 2026,938
Благоустройство 370 05 03 3375,700
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 370 05 03 14 0 00 0000 0 3375,700
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 370 05 03 14 2 00 0000 0 3375,700
Благоустройство сельских территорий 370 05 03 14 2 10 0000 0 3375,700
Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий 370 05 03 14 2 10Б576 4 3375,700
Межбюджетные трансферты 370 05 03 14 2 10 Ь576 4 500 3375,700
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской федерации 370 14 29515,100
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской федерации и муниципальных 
образований 370 14 01 29405,000
Непрограммные направления деятельности 370 14 01 99 0 00 0000 0 29405,000
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции бюджету муниципального 
района из Республики Татарстан на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам поселений 370 14 01 99 0 00 8006 0 3918,400
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 8006 0 500 3918,400
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии бюджету муниципального 
района в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципального района по выравниванию уровня 
бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района, и предоставлению иных 
форм межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав муниципального района 370 14 01 99 0 00 Б004 0 25486,600
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 Б004 0 500 25486,600



Прочие межбюджетные трансферты общего характера 370 14 03 110,100
Непрограммные направления расходов 370 14 03 99 0 00 0000 0 110,100
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 370 14 03 99 0 00 2515 1 110,100
Межбюджетные трансферты 370 14 03 99 0 00 2515 1 500 110,100
Палата имущественных и земельных отношений 
Сабинского муниципального района 380 2928,693
Общегосударственные вопросы 380 01 2928,693
Другие общегосударственные вопросы 380 01 13 2928,693
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы» 380 01 13 16 0 00 0000 0 2868,493
Обеспечение эффективного распоряжения и 
использования государственного имущества и 
земельных участков 380 01 13 16 0 01 0000 0 2868,493
Центральный аппарат 380 01 13 16 0 01 0204 0 2868,493
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 380 01 13 16 0 01 0204 0 100 2240,293
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 380 01 13 16 0 01 0204 0 200 618,200
Иные бюджетные ассигнования 380 01 13 16 0 01 0204 0 800 10,000
Непрограммные направления деятельности 380 01 13 99 0 00 0000 0 60,200
Реализация государственных полномочий РТ по 
предоставлению земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 380 01 13 99 0 00 2540 0 44,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 380 01 13 99 0 00 2540 0 100 44,000
Диспансеризация муниципальных служащих 380 01 13 99 0 00 9708 0 16,200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 380 01 13 99 0 00 9708 0 200 16,200
МКУ "Управление образования исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района" 390 1139629,527
Общегосударственные вопросы 390 01 8408,525
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 390 01 04 3636,121
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 390 01 04 02 0 00 0000 0 445,300
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024- 
2026 годы" 390 01 04 02 2 00 0000 0 445,300
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 390 01 04 02 2 08 0000 0 445,300
Реализация государственных полномочий РТ в области 
образования 390 01 04 02 2 08 2530 2 445,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 390 01 04 02 2 08 2530 2 100 435,400



внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900
Непрограммные направления деятельности 390 01 04 99 0 00 0000 0 3190,821
Центральный аппарат 390 01 04 99 0 00 0204 0 3190,821
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 01 04 99 0 00 0204 0 100 1960,630
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 01 04 99 0 00 0204 0 200 1222,591
Иные бюджетные ассигнования 390 01 04 99 0 00 0204 0 800 7,600
Другие общегосударственные вопросы 390 01 13 4772,404
Непрограммные направления деятельности 390 01 13 99 0 00 0000 0 4772,404
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 390 01 13 99 0 00 0295 0 43,279
Иные бюджетные ассигнования 390 01 13 99 0 00 0295 0 800 43,279
Выполнение других обязательств района 390 01 13 99 0 00 9203 0 4716,975
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 01 13 99 0 00 9203 0 200 882,075
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 01 13 99 0 00 9203 0 600 3834,900
Диспансеризация муниципальных служащих 390 01 13 99 0 00 9708 0 12,150
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 01 13 99 0 00 9708 0 200 12,150
Образование 390 07 1119709,402
Дошкольное образование 390 07 01 350367,834
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 390 07 01 02 0 00 0000 0 350367,834
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 
2024-2026 годы" 390 07 01 02 1 00 0000 0 350367,834
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 390 07 01 02 1 01 0000 0 106030,800
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
программы дошкольного образования 390 07 01 02 1 01 2537 0 106030,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 01 2537 0 600 106030,800
Реализация дошкольного образования 390 07 01 02 1 03 0000 0 244337,034
Развитие дошкольных образовательных организаций за 
счет местного бюджета 390 07 01 02 1 03 4200 0 28284,034
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 01 02 1 03 4200 0 100 8176,573
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 03 4200 0 600 20107,461
Развитие дошкольных образовательных организаций за 
счет субсидии из РТ 390 07 01 02 1 03 Б005 0 216053,000

390 07 01 02 1 03 8005 0 100 33154,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 03 Б005 0 600 182898,100
Общее образование 390 07 02 719813,661
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 390 07 02 02 0 00 0000 0 719813,661
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024- 390 07 02 02 2 00 0000 0 675751,061



2026 годы"
Реализация общего образования 390 07 02 02 2 02 0000 0 441966,204
Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы - детские сады за счет местного бюджета 390 07 02 02 2 02 4210 0 91412,946
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 02 02 2 02 4210 0 200 8219,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4210 0 600 83193,946
Развитие общеобразовательных организаций, имеющих 
интернат за счет местного бюджета 390 07 02 02 2 02 4220 0 5532,754
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 02 02 2 02 4220 0 200 2100,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4220 0 600 3432,754
Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы - детские сады и общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат за счет субсидии из РТ 390 07 02 02 2 02 8005 0 345020,504
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 02 02 2 02 Б005 0 100 66370,940
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 Б005 0 600 278649,564
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 390 07 02 02 2 08 0000 0 228707,900
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 390 07 02 02 2 08 2528 0 228707,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 08 2528 0 600 228707,900
Модернизация системы общего образования, 
проведение мероприятий в области образования" 390 07 02 02 2 09 0000 0 1488,600
Расходы на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 390 07 02 02 2 09 2304 1 1488,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 09 2304 1 600 1488,600
Софинансируемые расходы на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях 390 07 02 02 2ЕВ 5179 1 3588,357
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 2ЕВ 5179 1 600 3588,357
Подпрограмма "Развитие профессионального и 
послевузовского образования и повышение 
квалификации работников данной сферы на 2024-2026 
годы" 390 07 02 02 4 00 0000 0 44062,600
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 390 07 02 02 4 01 5303 1 23279,800



дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 4 01 5303 1 600 23279,800
Софинансируемые расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях 390 07 02 02 401 Ь304 1 20782,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 401 Ь304 1 600 20782,800
Дополнительное образование детей 390 07 03 20653,906
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 390 07 03 02 0 00 0000 0 20653,906
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
на 2024-2026 годы" 390 07 03 02 3 00 0000 0 20653,906
Организация предоставления дополнительного 
образования 390 07 03 02 3 01 0000 0 20653,906
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы за 
счет местного бюджета 390 07 03 02 3 01 4231 0 195,312
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 03 02 3 01 4231 0 600 195,312
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования и организаций 
дополнительного образования художественно­
эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы за 
счет субсидии из РТ 390 07 03 02 3 01 Б005 0 20458,594
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 03 02 3 01 Б005 0 600 20458,594
Молодежная политика и оздоровление детей 390 07 07 250,000
Муниципальная программа "Патриотическое 
воспитание детей и молодежи Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 390 07 07 05 0 00 0000 0 250,000
Патриотическое воспитание, формирование здорового 
образа жизни детей и молодежи 390 07 07 05 0 01 0000 0 250,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи 390 07 07 05 0 01 4310 0 250,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 07 05 0 01 4310 0 200 200,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390 07 07 05 0 01 4310 0 300 50,000
Другие вопросы в области образования 390 07 09 28624,001
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 390 07 09 02 0 00 0000 0 19257,521
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 
2024-2026 годы" 390 07 09 02 1 00 0000 0 50,000
Модернизация системы дошкольного образования, 
проведение мероприятий в области образования 390 07 09 02 1 02 0000 0 50,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
местного бюджета 390 07 09 02 1 02 4360 1 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 02 1 02 4360 1 200 50,000
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024- 
2026 годы" 390 07 09 02 2 00 0000 0 18107,521
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 390 07 09 02 2 08 0000 0 8300,600



организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях"
Реализация государственных полномочий РТ в области 
методического и информационно-технологического 
обеспечения учреждений 390 07 09 02 2 08 2530 1 8300,600
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 09 02 2 08 2530 1 100 7863,837
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 02 2 08 2530 1 200 .436,763
Модернизация системы общего образования, 
проведение мероприятий в области образования 390 07 09 02 2 09 0000 0 9806,921
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
субсидии из РТ 390 07 09 02 2 09 4360 1 9806,921
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 02 2 09 4360 1 200 8201,724
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390 07 09 02 2 09 4360 1 300 1605,197
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
на 2024-2026 годы" 390 07 09 02 3 00 0000 0 1100,000
Модернизация системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области образования 390 07 09 02 3 03 0000 0 1100,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
местного бюджета 390 07 09 02 3 03 4360 1 1100,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 100 2,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 02 3 03 4360 1 200 665,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390 07 09 02 3 03 4360 1 300 432,600
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 390 07 09 06 0 00 0000 0 100,000
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 390 07 09 06 2 00 0000 0 100,000
Профилактика терроризма и экстремизма 390 07 09 06 2 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 390 07 09 06 2 01 1099 1 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 06 2 01 1099 1 200 100,000
Муниципальная программа "Образование и здоровье 
школьников Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 390 07 09 11 0 00 0000 0 70,000
Сохранение и укрепление здоровья детей 390 07 09 11 0 01 0000 0 70,000
Реализация программных мероприятий 390 07 09 11 0 01 1099 0 70,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 11 0 01 1099 0 200 70,000
Муниципальная программа "Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков Республики Татарстан 
и других языков в Сабинском муниципальном районе на 
2024 - 2026 годы" 390 07 09 22 0 00 0000 0 30,000
Создание условий для сохранения, изучения и развития 
татарского, русского и других языков в Сабинском 
муниципальном районе 390 07 09 22 0 01 1099 1 30,000
Реализация программных мероприятий 390 07 09 22 0 01 1099 1 30,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 22 0 01 1099 1 200 30,000
Муниципальная целевая программа по 
профессиональной ориентации детей и учащихся 
общеобразовательных учреждений Сабинского 390 07 09 36 0 00 0000 0 200,000



муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы "Город профессий "БаЬа-ВаМопег"
Реализация программных мероприятий 390 07 09 36 0 00 1099 0 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 36 0 00 1099 0 200 200,000
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 390 07 09 38 0 00 0000 0 323,300
Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, 
их оздоровления и занятости на 2023-2030 годы» 390 07 09 38 1 00 0000 0 103,700
Создание условий для организации отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления, обеспечение их занятости и 
повышение оздоровительного эффекта 390 07 09 38 1 01 0000 0 103,700
Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время за счет 
средств, предусмотренных в бюджетах муниципальных 
районов и городских округов 390 07 09 38 1 01 Б232 0 103,700
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 09 38 1 01 Б232 0 600 103,700
Подпрограмма "Развитие молодежной политики на 
2023-2030 годы" 390 07 09 38 3 00 0000 0 219,600
Развитие молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе 390 07 09 38 3 01 4319 0 219,600
Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 390 07 09 38 3 01 43190 219,600
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 09 38 3 01 4319 0 600 219,600
Непрограммные направления деятельности 390 07 09 99 0 00 0000 0 8643,180
Прочие выплаты 390 07 09 99 0 00 1000 0 3631,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 99 0 00 1000 0 200 3631,700
Организации, осуществляющие обеспечение 
образовательной деятельности, оценку качества 
образования 390 07 09 99 0 00 4350 0 2802,780
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 09 99 0 00 4350 0 100 2802,780
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты, финансируемые за 
счет местного бюджета 390 07 09 99 0 00 4520 0 2208,700
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 09 99 0 00 4520 0 600 2208,700
Социальная политика 390 10 11511,600
Охрана семьи и детства 390 10 04 11511,600
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы 390 10 04 03 0 00 0000 0 11511,600
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2024-2026 
годы" 390 10 04 03 1 00 0000 0 4124,900
Обеспечение питанием обучающихся в образовательных 
учреждениях 390 10 04 03 1 02 0000 0 4124,900
Реализация государственных полномочий РТ по 
предоставлению мер социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 390 10 04 03 1 02 2551 0 4124,900
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 10 04 03 1 02 2551 0 600 4124,900
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 
положения семей на 2024-2026 годы" 390 10 04 03 5 00 0000 0 7386,700



Создание благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью" 390 10 04 03 5 03 0000 0 7386,700
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты 
на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных в приемные семьи 390 10 04 03 5 03 2311 0 3339,100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390 10 04 03 5 03 2311 0 300 3339,100
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно 390 10 04 03 5 03 2312 0 2155,100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390 10 04 03 5 03 2312 0 300 2155,100
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты 
на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных под опеку 
(попечительство) 390 10 04 03 5 03 2313 0 1892,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390 10 04 03 5 03 2313 0 300 1892,500
ВСЕГО РАСХОДОВ 1907073,303
»;

1.8. Таблицу 1 приложения №4 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сабинского муниципального района по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сабинского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2024 год

Наименование РЗ п
р ЦСР ВР Сумма

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 97429,457
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2331,330
Непрограммные направления деятельности 01 02 99 0 00 0000 0 2331,330
Глава 01 02 99 0 00 0203 0 2331,330
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 2331,330
Функционирование законодательного (представительного) 
органа государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 5657,251
Непрограммные направления деятельности 01 03 99 0 00 0000 0 5657,251
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 5657,251
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 3503,051
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 2064,000
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 90,200
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 30612,357
Муниципальная программа «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 - 2026 
годы» 01 04 02 0 00 0000 0 445,300
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024 - 2026 
годы" 01 04 02 2 00 0000 0 445,300
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 01 04 02 2 08 0000 0 445,300



дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях"
Реализация государственных полномочий РТ в области 
образования 01 04 02 2 08 2530 2 445,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 2530 2 100 435,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900
Непрограммные направления деятельности 01 04 99 0 00 0000 0 30167,057
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 29459,040
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 15716,944
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 13134,496
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 607,600
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 01 04 99 0 00 2515 1 259,017
Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 2515 1 500 259,017
Реализация государственных полномочий РТ в области 
государственной молодежной политики 01 04 99 0 00 2524 0 445,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 2524 0 100 435,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900
Реализация государственных полномочий РТ по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики Татарстан 01 04 99 0 00 2539 0 3,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 2539 0 100 3,700
Судебная система 01 05 7,000
Непрограммные направления деятельности 01 05 99 0 00 0000 0 7,000
Реализация полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 99 0 01 5120 0 7,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 99 0 01 5120 0 200 7,000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 7767,090
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 -  2026 годы» 01 06 18 0 00 0000 0 6866,134
Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы 01 06 18 0 01 0000 0 6866,134
Центральный аппарат 01 06 18 0 01 0204 0 6866,134
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 18 0 01 0204 0 100 5370,085
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 18 0 01 0204 0 200 1480,441
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 06 18 0 01 0204 0 300 10,897
Иные бюджетные ассигнования 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,711
Непрограммные направления деятельности 01 06 99 0 00 0000 0 900,956



Центральный аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 900,956
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 0204 0 100 859,956
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 0204 0 200 41,000
Резервные фонды 01 11 5732,900
Непрограммные направления деятельности 01 11 99 0 00 0000 0 5732,900
Резервный фонд Сабинского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900
Другие общегосударственные вопросы 01 13 45321,530
Муниципальная программа адресной социальной защиты 
населения Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 - 2026 годы 01 13 03 0 00 0000 0 1363,000
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 
положения семей на 2024 - 2026 годы" 01 13 03 5 00 0000 0 1363,000
Создание благоприятных условий для устройства детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 
семью 01 13 03 5 03 0000 0 1363,000
Реализация государственных полномочий РТ в области опеки и 
попечительства 01 13 03 5 03 2533 0 1363,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 2533 0 100 1319,500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500
Муниципальная программа "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 
годы" 01 13 06 0 00 0000 0 113,900
Подпрограмма "Организация деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 01 13 06 1 00 0000 0 113,900
Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 01 13 06 1 01 0000 0 113,900
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных пунктов охраны порядка 01 13 06 1 01 2270 0 113,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 06 1 01 2270 0 200 113,900
Муниципальная программа «Развитие культуры Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 2026 
годы» 01 13 08 0 00 0000 0 1134,300
Подпрограмма "Развитие архивного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 2026 
годы" 01 13 08 Е 00 0000 0 1134,300
Реализация государственной политики в области архивного 
дела Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 -  2026 годы 01 13 08 Е 01 0000 0 1134,300
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и других 
архивных документов 01 13 08 Е 01 4402 0 1134,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 08 Е 01 4402 0 100 1042,889
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 Е 01 4402 0 200 91,411
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 -  2026 годы» 01 13 16 0 00 0000 0 2868,493
Обеспечение эффективного распоряжения и использования 
государственного имущества и земельных участков 01 13 16 0 01 0000 0 2868,493
Центральный аппарат 01 13 16 0 01 0204 0 2868,493



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 16 0 01 0204 0 100 2240,293
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 16 0 01 0204 0 200 618,200
Иные бюджетные ассигнования 01 13 16 0 01 0204 0 800 10,000
Муниципальная программа "Реализация антикоррупционной 
политики в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 01 13 27 0 00 0000 0 15,000
Реализация антикоррупционной политики в Сабинском 
муниципальном районе 01 13 27 0 01 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 01 13 27 0 01 0204 3 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 27 0 01 0204 3 200 15,000
Муниципальная программа "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 
годы" 01 13 42 0 00 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 01 13 42 0 01 1099 0 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 42 0 01 1099 0 200 15,000
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны 
труда Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 01 13 43 0 00 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 01 13 43 0 01 1099 0 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 43 0 01 1099 0 200 15,000
Непрограммные направления деятельности 01 13 99 0 00 0000 0 39752,837
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 1000 0 225,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 1000 0 200 225,600
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 453,279
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 453,279
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 01 13 99 0 00 2515 1 5383,205
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2515 1 500 5383,205
Реализация государственных полномочий РТ по образованию 
и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 2526 0 912,400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2526 0 100 852,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000
Реализация государственных полномочий РТ по образованию 
и организации деятельности административных комиссий 01 13 99 0 00 2527 0 461,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2527 0 100 446,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000
Реализация государственных полномочий РТ в области 
архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0 59,100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 59,100
Реализация государственных полномочий РТ по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 01 13 99 0 00 2535 0 0,650
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,650



органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Реализация государственных полномочий по распоряжению 
земельными участками, государственная собственность на 
которые не разграничена 01 13 99 0 00 2540 0 44,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2540 0 100 44,000
Обеспечение деятельности учреждений бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 2990 0 12211,220
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 11442,264
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 768,956
Реализация государственных полномочий РТ по 
государственной регистрации актов гражданского состояния за 
счет федерального бюджета 01 13 99 0 11 5930 0 1213,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 11 5930 0 100 978,215
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 11 5930 0 200 146,485
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 11 5930 0 500 89,100
Бюджетные инвестиции социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальной собственности Сабинского 
муниципального района 01 13 99 0 00 7531 0 7867,793
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности 01 13 99 0 00 7531 0 400 7867,793
Выполнение других обязательств района 01 13 99 0 00 9203 0 10559,410
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 6411,562
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99 0 00 9203 0 300 312,948
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 9203 0 600 3834,900
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 174,080
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 174,080
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 230,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 230,600

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 3125,500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3125,500
Непрограммные направления деятельности 02 03 99 0 00 0000 0 3125,500
Реализация государственных полномочий РТ по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района, для осуществления 
полномочий РФ на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений на территориях 
которых отсутствуют структурные подразделения военных 
комиссариатов 02 03 99 001 5118 0 3125,500
Межбюджетные трансферты 02 03 99001 51180 500 3125,500

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 4351,940

Гражданская оборона 03 09 100,900
Муниципальная программа "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах в 
Сабинском- муниципальном районе Республики Татарстан на 
2021-2025 годы” 03 09 07 0 00 0000 0 100,900
Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» в Сабинском 
районе Республики Татарстан на 2021-2025 годы» 03 09 07 3 00 0000 0 100,900



Построение и развитие аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» в Сабинском районе Республики 
Татарстан 03 09 07 3 01 0000 0 100,900
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 07 3 01 2292 0 100,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 07 3 01 2292 0 200 100,900
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 2740,100
Муниципальная программа "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 03 10 07 0 00 0000 0

-
2740,100

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций и природного и техногенного 
характера в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024 -  2026 годы" 03 10 07 2 00 0000 0 2740,100
Повышение эффективности управления в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 03 10 07 2 01 0000 0 2740,100
Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях 03 10 07 2 01 2267 7 2740,100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 10 07 2 01 2267 7 100 2726,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 07 2 01 2267 7 200 13,002
Иные бюджетные ассигнования 03 10 07 2 01 2267 7 800 0,498
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1510,940
Муниципальная программа "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 
годы" 03 14 06 0 00 0000 0 1510,940
Подпрограмма "Организация деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 03 14 06 1 00 0000 0 1510,940
Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 03 14 06 1 01 0000 0 1510,940
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных пунктов охраны порядка 03 14 06 1 01 2270 0 1510,940
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 14 06 1 01 2270 0 100 381,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 06 1 01 2270 0 200 1129,540

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 26881,364
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 699,100
Реализация государственных полномочий РТ в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, а 
также в области обращения с животными на организацию 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев 04 05 14 2 17 2536 1 365,500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 14 2 17 2536 1 200 365,500
Реализация государственных полномочий РТ в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, а 04 05 14 2 17 2536 2 333,600



также в области обращения с животными на содержание 
сибиреязвенных скотомогильников и биотермических ям
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 14 2 17 2536 2 200 333,600
Транспорт 04 08 2925,989
Организация пассажирских перевозок по межмуниципальным 
маршрутам в пределах муниципального района 04 08 99 0 00 0318 0 2925,989
Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 0318 0 800 2925,989
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 23156,275
Непрограммные направления деятельности 04 09 99 0 00 0000 0 200,000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 04 09 99 0 00 25 15 1 200,000
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25 15 1 500 200,000
Муниципальная программа ремонта и приведения в 
нормативное состояние автодорог общего пользования 
местного значения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 -  2026 годы 04 09 Д1 0 00 0000 0 22956,275
Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д1 0 00 0365 0 22956,275
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 22956,275
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 100,000
Муниципальная программа "Программа развития малого и 
среднего бизнеса в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 04 12 41 0 00 0000 0 100,000
Реализация развития малого и среднего бизнеса в Сабинском 
муниципальном 04 12 41 0 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 04 12 41 0 01 1099 0 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 41 0 01 1099 0 200 100,000

ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ х озя й ст во 05 123409,647
Жилищное хозяйство 05 01 119058,947
Муниципальная программа «Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 - 2026 годы» 05 01 04 0 00 0000 0 2253,000
Подпрограмма "Реализация мероприятий по капитальному 
ремонту общего имущества многоквартирных домов, 
включенные в состав Республиканской программы проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов" 05 01 04 5 00 0000 0 2253,000
Организация своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах 05 01 04 5 01 0000 0 2253,000
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 04 5 01 9601 0 2253,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 9601 0 600 2253,000
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 05 01 14 0 00 0000 0 113974,720
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 05 01 14 2 00 0000 0 88038,880
Развитие жилищного строительства на сельских территориях и 
повышение уровня благоустройства домовладений 05 01 14 2 09 0000 0 113974,720
Строительство (приобретение) жилья, предоставляемого по 
договору найма жилого помещения 05 01 14 2 09 Ь576 1 113974,720
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности 05 01 14 2 09 Ь576 1 400 113974,720
Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 0000 0 2831,227
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 05 01 99 0 00 2515 1 2026,938
Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 2515 1 500 2026,938
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 99 0 00 7604 0 804,289



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 7604 0 200 804,289
Благоустройство 05 03 4350,700
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 05 03 14 0 00 0000 0 3375,700
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 05 03 14 2 00 0000 0 3375,700
Благоустройство сельских территорий 05 03 14 2 10 0000 0 3375,700
Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий 05 03 14 2 10Б576 4 3375,700
Межбюджетные трансферты 05 03 14 2 10Б576 4 500 3375,700
Непрограммные направления деятельности 05 03 99 0 00 0000 0 975,000
Прочие выплаты 05 03 99 0 00 1000 0 975,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 1000 0 200 975,000
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 3757,900
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 06 03 3757,900
Муниципальная программа обеспечения экологической 
безопасности Сабинского муниципального района на 2024- 
2026 годы 06 03 09 0 00 0000 0 3757,900
Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 06 03 09 1 00 0000 0 3757,900
Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 0000 0 3757,900
Мероприятия по регулированию качества окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 3757,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 3757,900

ОБРАЗОВАНИЕ 07 1187439,537
Дошкольное образование 07 01 350367,834
Муниципальная программа «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 - 2026 
годы» 07 01 02 0 00 0000 0 350367,834
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 2024 - 
2026 годы" 07 01 02 1 00 0000 0 350367,834
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 07 01 02 1 01 0000 0 106030,800
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования 07 01 02 1 01 2537 0 106030,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 106030,800
Реализация дошкольного образования 07 01 02 1 03 0000 0 244337,034
Развитие дошкольных образовательных организаций за счет 
местного бюджета 07 01 02 1 03 4200 0 28284,034
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 01 02 1 03 4200 0 100 8176,573
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 20107,461
Развитие дошкольных образовательных организаций за счет 
субсидии из РТ 07 01 02 1 03 Б005 0 216053,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 100 33154,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 Б005 0 600 182898,100
Общее образование 07 02 719813,661
Муниципальная программа «Развитие образования Сабинского 07 02 02 0 00 0000 0 719813,661



муниципального района Республики Татарстан на 2024 - 2026 
годы»
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024 - 2026 
годы" 07 02 02 2 00 0000 0 675751,061
Реализация общего образования 07 02 02 2 02 0000 0 441966,204
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - 
детские сады за счет местного бюджета 07 02 02 2 02 4210 0 91412,946
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 02 2 02 4210 0 200 8219,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 0 600 83193,946
Развитие общеобразовательных организаций, имеющих 
интернат за счет местного бюджета 07 02 02 2 02 4220 0 5532,754
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 02 2 02 4220 0 200 2100,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4220 0 600 3432,754
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - 
детские сады и общеобразовательных организаций, имеющих 
интернат за счет субсидии из РТ 07 02 02 2 02 Б005 0 345020,504
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 02 02 2 02 Б005 0 100 66370,940
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 Б005 0 600 278649,564
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 07 02 02 2 08 0000 0 228707,900
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 02 2 08 2528 0 228707,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 2528 0 600 228707,900
Модернизация системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования 07 02 02 2 09 0000 0 1488,600
Расходы на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных образовательных 
организациях 07 02 02 2 09 2304 1 1488,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 2304 1 600 1488,600
Софинансируемые расходы на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных общеобразовательных 
организациях 07 02 02 2ЕВ 5179 1 3588,357
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2ЕВ 5179 1 600 3588,357
Подпрограмма "Развитие профессионального и 
послевузовского образования и повышение квалификации 
работников данной сферы на 2024-2026 годы" 07 02 02 4 00 0000 0 44062,600
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 07 02 02 4 01 5303 1 23279,800



части ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 4 01 5303 1 600 23279,800
Софинансируемые расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 02 401 Ь304 1 20782,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 401 Ь304 1 600 20782,800
Дополнительное образование детей 07 03 51029,901
Муниципальная программа «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 - 2026 
годы» 07 03 02 0 00 0000 0 51029,901
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования на 
2024 - 2026 годы" 07 03 02 3 00 0000 0 51029,901
Организация предоставления дополнительного образования 07 03 02 3 01 0000 0 51029,901
Развитие многопрофильных организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы за счет местного бюджета 07 03 02 3 01 4231 0 195,312
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 0 600 195,312
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы за счет 
местного бюджета 07 03 02 3 01 4232 0 2936,093
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 0 600 2926,093
Публичные нормативные обязательства 07 03 02 3 01 4232 9 10,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 9 600 10,000
Развитие многопрофильных организаций дополнительного 
образования и организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы за счет 
субсидии из РТ 07 03 02 3 01 8005 0 47898,496
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 8005 0 600 47898,496
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 26733,340
Муниципальная программа "Патриотическое воспитание детей 
и молодежи Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 07 07 05 0 00 0000 0 400,000
Патриотическое воспитание, формирование здорового образа 
жизни детей и молодежи 07 07 05 0 01 0000 0 400,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 05 0 01 4310 0 400,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 05 0 01 4310 0 200 250,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 05 0 01 4310 0 300 150,000
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 05 0 01 4310 0 600
Муниципальная программа "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 
годы" 07 07 06 0 00 0000 0 200,000
Подпрограмма "Организация деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 07 07 06 1 00 0000 0 200,000
Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 07 07 06 1 01 0000 0 200,000
Реализация программных мероприятий 07 07 06 1 01 1099 1 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 06 1 01 1099 1 200 50,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 06 1 01 1099 1 300 150,000
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в 07 07 38 0 00 0000 0 26072,140



Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2023- 2030 годы»
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе на 2023-2030 годы». 07 07 38 3 00 0000 0 26072,140
Развитие молодежной политики в Сабинском муниципальном 
районе 07 07 38 3 01 0000 0 26072,140
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 38 3 01 4310 0 3500,000
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 38 3 01 43100 600 3500,000
Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 07 07 38 3 01 43190 22572,140
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 07 38 3 01 4319 0 100 2115,658
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 38301 43190 600 20456,482
Непрограммные направления деятельности 07 07 99 0 00 0000 0 61,200
Прочие выплаты 07 07 99 0 00 1000 0 61,200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 99 0 00 1000 0 200 61,200
Другие вопросы в области образования 07 09 39494,801
Муниципальная программа «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 - 2026 
годы» 07 09 02 0 00 0000 0 19858,521
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 2024 - 
2026 годы" 07 09 02 1 00 0000 0 50,000
Модернизация системы дошкольного образования, проведение 
мероприятий в области образования 07 09 02 1 02 0000 0 50,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
местного бюджета 07 09 02 1 02 4360 1 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 1 02 4360 1 200 50,000
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024 - 2026 
годы" 07 09 02 2 00 0000 0 18107,521
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 07 09 02 2 08 0000 0 8300,600
Реализация государственных полномочий РТ в области 
информационно-методического обеспечения 07 09 02 2 08 2530 1 8300,600
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 02 2 08 2530 1 100 7863,837
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 2530 1 200 436,763
Модернизация системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования 07 09 02 2 09 0000 0 9806,921
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 02 2 09 4360 1 9806,921
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 2 09 4360 1 200 8201,724
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 2 09 4360 1 300 1605,197
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования на 
2024 -2026 годы" 07 09 02 3 00 0000 0 1700,000
Модернизация системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области образования 07 09 02 3 03 0000 0 1700,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
местного бюджета 07 09 02 3 03 4360 1 1700,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 02 3 03 4360 1 100 2,400



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 3 03 4360 1 200 665,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 3 03 4360 1 300 432,600
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 3 03 4360 1 600 600,000
Подпрограмма "Развитие профессионального и 
послевузовского образования и повышение квалификации 
работников данной сферы на 2021-2025 годы" 07 09 02 4 00 0000 0 1,000
Модернизация системы профессионального образования, 
проведение мероприятий в области образования 07 09 02 4 03 0000 0 1,000
Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан 07 09 02 4 03 2111 0 1,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 4 03 2111 0 300 1,000
Муниципальная программа "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 
годы" 07 09 06 0 00 0000 0 100,000
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 07 09 06 2 00 0000 0 100,000
Профилактика терроризма и экстремизма 07 09 06 2 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 07 09 06 2 01 1099 1 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 06 2 01 1099 1 200 100,000
Муниципальная программа "Образование и здоровье 
школьников Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 07 09 11 0 00 0000 0 70,000
Сохранение и укрепление здоровья детей 07 09 11 0 01 0000 0 70,000
Реализация программных мероприятий 07 09 11 0 01 1099 0 70,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 11 0 01 1099 0 200 70,000
Муниципальная программа "Сохранение, изучение и развитие 
государственных языков Республики Татарстан и других 
языков в Сабинском муниципальном районе на 2024 - 2026 
годы" 07 09 22 0 00 0000 0 30,000
Создание условий для сохранения, изучения и развития 
татарского, русского и других языков в Сабинском 
муниципальном районе 07 09 22 0 01 0000 0 30,000
Реализация программных мероприятий 07 09 22 0 01 0099 0 30,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 22 0 01 1099 1 200 30,000
Муниципальная целевая программа по профессиональной 
ориентации детей и учащихся общеобразовательных 
учреждений Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2019-2023 годы "Город профессий "БаЬа- 
Ва1аЬопег" 07 09 36 0 00 0000 0 200,000
Реализация программных мероприятий 07 09 36 0 00 1099 0 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 36 0 00 1099 0 200 200,000
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2023- 2030 годы» 07 09 38 0 00 0000 0 10593,100
Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления и занятости на 2023-2030 годы» 07 09 38 1 00 0000 0 10373,500
Создание условий для организации отдыха детей и молодежи, 
их оздоровления, обеспечение их занятости и повышение 
оздоровительного эффекта 07 09 38 1 01 0000 0 10373,500
Софинансируемые расходы по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время за счет средств субсидии 
из бюджета Республики Татарстан 07 09 38 1 01 2232 0 10269,800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 38 1 01 2232 0 200 10269,800
Софинансируемые расходы по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время за счет средств, 
предусмотренных в бюджетах муниципальных районов и 07 09 38 1 01 Б232 0 103,700



городских округов
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 38 1 01 Б2320 600 103,700
Подпрограмма "Развитие молодежной политики на 2023- 2030 
годы" 07 09 38 3 00 0000 0 219,600
Развитие молодежной политики в Сабинском муниципальном 
районе 07 09 38 3 01 4319 0 219,600
Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 07 09 38 3 01 43190 219,600
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 38 3 01 4319 0 600 219,600
Непрограммные направления деятельности 07 09 99 0 00 0000 0 8643,180
Прочие выплаты 07 09 99 0 00 1000 0 3631,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 1000 0 200 3631,700
Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества образования 07 09 99 0 00 4350 0 2802,780
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 99 0 00 4350 0 100 2802,780
Организации, обеспечивающие деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические кабинеты, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты, 
финансируемые за счет местного бюджета 07 09 99 0 00 4520 0 2208,700
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 99 0 00 4520 0 600 2208,700

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 175029,290
Культура 08 01 175029,290
Муниципальная программа «Развитие культуры Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 -  2026 
годы» 08 01 08 0 00 0000 0 175029,290
Подпрограмма "Развитие музейного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 -  2026 
годы" 08 01 08 1 00 0000 0 6785,700
Комплексное развитие музеев Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 -  2026 годы 08 01 08 1 01 0000 0 6785,700
Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 4409 0 6785,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 100 1091,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 0 600 5680,900
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 1 01 4409 9 13,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 9 600 13,000
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 -  2026 
годы" 08 01 08 3 00 0000 0 33236,300
Развитие системы библиотечного обслуживания Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 -  2026 
годы 08 01 08 3 01 0000 0 33236,300
Комплектование книжных фондов за счет средств 
муниципального района 08 01 08 3 01 4401 0 100,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 4409 0 33136,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 100 6353,864
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 0 600 26720,436
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 3 01 4409 9 62,000



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 9 600 62,000
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2024 -  2026 годы» 08 01 08 4 00 0000 0 129171,690
Развитие клубных учреждений Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 -  2026 годы 08 01 08 4 01 0000 0 129171,690
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 08 01 08 4 01 4409 1 129171,690
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 08 4 01 4409 1 100 19822,036
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 109292,654
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 4 01 4409 9 57,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 9 600 57,000
Подпрограмма "Проведение мероприятий в области культуры 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 08 01 08 6 00 0000 0 5270,000
Проведение прочих мероприятий в области культуры 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2024 -  2026 годы 08 01 08 6 01 0000 0 5270,000
Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 1099 0 5270,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 6 01 1099 0 600 5270,000
Непрограммные направления деятельности 08 01 99 0 00 0000 0 565,600
Прочие выплаты 08 01 99 0 00 1000 0 565,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 1000 0 200 565,600

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 570,700
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 570,700
Реализация государственных полномочий РТ по организации 
осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 09 07 01 4 05 0211 0 570,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 01 4 05 0211 0 200 570,700

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 28214,900
Пенсионное обеспечение 10 01 1847,200
Непрограммные направления деятельности 10 01 99 0 00 0000 0 1847,200
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 4910 0 1847,200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 4910 0 300 1847,200
Социальное обеспечение населения 10 03 17,500
Реализация государственных полномочий РТ в сфере 
обеспечения равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории РТ для отдельных категорий 
граждан 10 03 13 4 04 05370 17,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 4 04 05370 300 17,500
Охрана семьи и детства 10 04 26350,200
Муниципальная программа адресной социальной защиты 
населения Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 - 2026 годы 10 04 03 0 00 0000 0 26350,200
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2024-2026 годы" 10 04 03 1 00 0000 0 5124,900
Оказание социальной помощи отдельным категориям 
населения 10 04 03 1 01 0553 0 1000,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 1 01 0553 0 300 1000,000
Обеспечение питанием обучающихся в образовательных 
учреждениях 10 04 03 1 02 0000 0 4124,900



Реализация государственных полномочий РТ по 
предоставлению мер социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях 10 04 03 1 02 2551 0 4124,900
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 2551 0 600 4124,900
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 
положения семей на 2024- 2026 годы" 10 04 03 5 00 0000 0 21225,300
Развитие системы мер социальной поддержки семей 10 04 03 5 01 0000 0 13838,600
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных учреждениях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 10 04 03 5 01 1320 0 13838,600
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600
Создание благоприятных условий для устройства детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 
семью" 10 04 03 5 03 0000 0 7386,700
Реализация государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных в приемные семьи 10 04 03 5 03 2311 0 3339,100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 2311 0 300 3339,100
Реализация государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно 10 04 03 5 03 2312 0 2155,100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 2312 0 300 2155,100
Реализация государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку (попечительство) 10 04 03 5 03 2313 0 1892,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 2313 0 300 1892,500

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 227347,968
Физическая культура 11 01 88223,616
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024- 2026 годы» 11 01 37 0 00 0000 0 87160,316
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы». 11 01 37 2 00 0000 0 87160,316
Реализация государственной политики в области физической 
культуры и спорта Сабинском муниципальном районе 11 01 37 2 01 0000 0 87160,316
Обеспечение деятельности спортивных объектов 11 01 37 2 01 4821 0 87160,316
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 37 2 01 4821 0 600 87160,316
Непрограммные направления деятельности 11 01 99 0 00 0000 0 1063,300
Прочие выплаты 11 01 99 0 00 1000 0 1063,300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 99 0 00 1000 0 200 1063,300
Массовый спорт 11 02 12650,000
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 11 02 37 0 00 0000 0 12650,000
Подпрограмма «Проведение мероприятий в области 
физической культуры и спорта Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024- 2026 годы». 11 02 37 1 00 0000 0 12650,000
Организация проведения мероприятий в области физической 
культуры и спорта 11 02 37 1 01 0000 0 12650,000
Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 11 02 37 1 01 1287 0 12650,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 37 1 01 1287 0 600 12650,000
Спорт высших достижений 11 03 126474,351
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы». 11 03 37 2 00 0000 0 125626,386



Реализация государственной политики в области физической 
культуры и спорта Сабинском муниципальном районе 11 03 37 2 01 0000 0 125626,386
Обеспечение деятельности спортивных школ 11 03 37 2 01 4822 0 125626,386
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 37 2 01 4822 0 600 125626,386
Подпрограмма "Проведение спортивных мероприятий, 
обеспечение подготовки спортсменов высшего класса" 11 03 37 40 00 0000 0 847,966
Мероприятия физической культуры и спорта в области спорта 
высших достижений 11 03 37 40 01 0000 0 847,966
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной работе с детьми, за высокие 
результаты 11 03 37 4 01 4233 0 87,261
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 37 4 01 4233 0 600 87,261
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов И 03 37 4 01 4362 0 3,105
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 37 4 01 4362 0 600 3,105
Развитие детско-юношеского спорта 11 03 37 4 01 4365 0 757,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 37 4 01 4365 0 600 757,600

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮ ДЖ ЕТАМ БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 29515,100
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской федерации и муниципальных 
образований 14 01 29405,000
Непрограммные направления деятельности 14 01 99 0 00 0000 0 29405,000
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции бюджету муниципального 
района из Республики Татарстан на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставлению 
дотации поселениям 14 01 99 0 00 8006 0 3918,400
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 3918,400
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии бюджету муниципального района 
в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципального района по выравниванию 
уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района, и предоставлению иных форм 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района 14 01 99 0 00 Б004 0 25486,600
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 Б004 0 500 25486,600
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 110,100
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 110,100
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 14 03 99 0 00 2515 1 110,100
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2515 1 500 110,100
ВСЕГО РАСХОДОВ 1907073,303

»;
1.9. Таблицу 1 приложения №5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям 

деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

(тыс, рублей)
Наименование ЦСР ВР Рз П

Р Сумма



Реализация государственных полномочий РТ по организации 
осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 01 4 05 0211 0 570,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 05 0211 0 200 570,700
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 4 05 0211 0 200 09 570,700
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 4 05 0211 0 200 09 07 570,700
Муниципальная программа «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024-2026 
годы» 02 0 00 0000 0 1141515,217
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 2024- 
2026 годы" 02 1 00 0000 0 350417,834
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 02 1 01 0000 0 106030,800
Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 02 1 01 2537 0 106030,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 2537 0 600 106030,800
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 106030,800
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 106030,800
Модернизация системы дошкольного образования, проведение 
мероприятий в области образования 02 1 02 0000 0 50,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет местного 
бюджета 02 1 02 4360 1 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 02 4360 1 200 50,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 02 4360 1 200 07 50,000
Другие вопросы в области образования 02 1 02 4360 1 200 07 09 50,000
Реализация дошкольного образования 02 1 03 0000 0 244337,034
Развитие дошкольных образовательных организаций за счет 
местного бюджета 02 1 03 4200 0 28284,034
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 1 03 4200 0 100 8176,573
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 100 07 8176,573
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 100 07 01 8176,573
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 03 4200 0 600 20107,461
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 20107,461
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 20107,461
Развитие дошкольных образовательных организаций за счет 
субсидии из РТ 02 1 03 Б005 0 216053,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 1 03 Б005 0 100 33154,900
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 Б005 0 100 07 33154,900
Дошкольное образование 02 1 03 Б005 0 100 07 01 33154,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 03 Б005 0 600 182898,100
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 Б005 0 600 07 182898,100
Дошкольное образование 02 1 03 Б005 0 600 07 01 182898,100
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024-2026 
годы" 02 2 00 0000 0 694303,882



Реализация общего образования 02 2 02 0000 0 441966,204
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - 
детские сады за счет местного бюджета 02 2 02 4210 0 91412,946
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 02 4210 0 200 8219,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 200 07 8219,000
Общее образование 02 2 02 4210 0 200 07 02 8219,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 02 4210 0 600 83193,946
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 83193,946
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 83193,946
Развитие общеобразовательных организаций, имеющих 
интернат за счет местного бюджета 02 2 02 4220 0 • 5532,754
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 02 4220 0 200 2100,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4220 0 200 07 2100,000
Общее образование 02 2 02 4220 0 200 07 02 2100,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 02 4220 0 600 3432,754
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4220 0 600 07 3432,754
Общее образование 02 2 02 4220 0 600 07 02 3432,754
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - 
детские сады и общеобразовательных организаций, имеющих 
интернат за счет субсидии из РТ 02 2 02 Б005 0 345020,504
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 2 02 Б005 0 100 66370,940
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 Б005 0 100 07 66370,940
Общее образование 02 2 02 Б005 0 100 07 02 66370,940
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям(за счет 
субсидии) 02 2 02 Б005 0 600 278649,564'
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 Б005 0 600 07 278649,564
Общее образование 02 2 02 Б005 0 600 07 02 278649,564
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях 02 2 08 0000 0 237453,800
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях 02 2 08 2528 0 228707,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 08 2528 0 600 228707,900
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 228707,900
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 228707,900
Реализация государственных полномочий РТ в области 
информационно-методического обеспечения 02 2 08 2530 1 8300,600
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 2 08 2530 1 100 7863,837
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 100 07 7863,837
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 7863,837
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 08 2530 1 200 436,763
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 200 07 436,763
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 200 07 09 436,763
Реализация государственных полномочий РТ в области 02 2 08 2530 2 445,300



образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 2 08 2530 2 100 435,400
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 435,400
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 02 2 08 2530 2 100 01 04 435,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 08 2530 2 200 9,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 200 01 9,900
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 02 2 08 2530 2 200 01 04 9,900
Модернизация системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования 02 2 09 0000 0 11295,521
Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 2 09 4360 1 9806,921
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 09 4360 1 200 8201,724
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 1 200 07 8201,724
Другие вопросы в области образования 02 2 09 4360 1 200 07 09 8201,724
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 09 4360 1 300 1605,197
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 1 300 07 1605,197
Другие вопросы в области образования 02 2 09 4360 1 300 07 09 1605,197
Расходы на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных образовательных 
организациях 02 2 09 2304 1 1488,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 09 2304 1 600 1488,600
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 2304 1 600 07 1488,600
Общее образование 02 2 09 2304 1 600 07 02 1488,600
Софинансируемые расходы на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных общеобразовательных 
организациях 02 2ЕВ5179 1 3588,357
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2ЕВ 5179 1 600 3588,357
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2ЕВ 5179 1 600 07 3588,357
Общее образование 02 2ЕВ 5179 1 600 07 02 3588,357
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования на 2024- 
2026 годы" 02 3 00 0000 0 52729,901
Организация предоставления дополнительного образования 02 3 01 0000 0 51029,901

Развитие многопрофильных организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы за счет местного бюджета 02 3 01 4231 0 195,312
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4231 0 600 195,312
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 195,312
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 195,312
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы за счет 
местного бюджета 02 3 01 4232 0 2926,093
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4232 0 600 2926,093
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 2926,093
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 2926,093
Публичные нормативные обязательства 02 3 01 4232 9 10,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4232 9 600 10,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 9 600 07 10,000



Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 9 600 07 03 10,000
Развитие многопрофильных организаций дополнительного 
образования и организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы за счет 
субсидии из РТ 02 3 01 Б005 0 47898,496
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 Б005 0 600 47898,496
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 Б005 0 600 07 47898,496
Дополнительное образование детей 02 3 01 Б005 0 600 07 03 47898,496
Модернизация системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области образования 02 3 03 0000 0 1700,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет местного 
бюджета 02 3 03 4360 1 1700,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 3 03 4360 1 100 2,400
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 100 07 2,400
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 100 07 09 2,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 3 03 4360 1 200 665,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 200 07 665,000
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 200 07 09 665,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 03 4360 1 300 432,600
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 300 07 432,600
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 300 07 09 432,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 03 4360 1 600 600,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 600 07 600,000
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 600 07 09 600,000
Подпрограмма "Развитие профессионального и послевузовского 
образования и повышение квалификации работников данной 
сферы на 2024-2026 годы" 02 4 00 0000 0 44063,600
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 02 4 01 5303 1 23279,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 4 01 5303 1 600 23279,800
ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 01 5303 1 600 07 23279,800
Общее образование 02 4 01 5303 1 600 07 02 23279,800
Софинансируемые расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 02 401 Ь304 1 20782,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 401 Ь304 1 600 20782,800
ОБРАЗОВАНИЕ 02 401 Ь304 1 600 07 20782,800
Общее образование 02 401 Ь304 1 600 07 02 20782,800
Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан 02 4 03 2111 0 1,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 03 2111 0 300 1,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 03 2111 0 300 07 1,000
Другие вопросы в области образования 02 4 03 2111 0 300 07 09 1,000
Муниципальная программа адресной социальной защиты 
населения Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы 03 0 00 0000 0 27713,200
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2024-2026 годы" 03 1 00 0000 0 5124,900



Оказание социальной помощи отдельным категориям населения 03 1 01 0553 0 1000,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 0553 0 300 1000,000
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0553 0 300 10 1000,000
Охрана семьи и детства 03 1 01 0553 0 300 10 04 1000,000
Обеспечение питанием обучающихся в образовательных 
учреждениях 03 1 02 0000 0 4124,900
Реализация государственных полномочий РТ по предоставлению 
мер социальной поддержки в части обеспечения питанием 
обучающихся по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 03 1 02 2551 0 4124,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 1 02 2551 0 600 4124,900
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 2551 0 600 10 4124,900
Охрана семьи и детства 03 1 02 2551 0 600 10 04 4124,900
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 
положения семей на 2024-2026 годы" 03 5 00 0000 0 22588,300
Развитие системы мер социальной поддержки семей 03 5 01 0000 0 13838,600
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных 
учреждениях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 03 5 01 1320 0 13838,600
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1320 0 300 13838,600
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 300 10 13838,600
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 13838,600
Создание благоприятных условий для устройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 
семью 03 5 03 0000 0 8749,700
Реализация государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
в приемные семьи 03 5 03 2311 0 3339,100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 03 2311 0 300 3339,100
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 2311 0 300 10 3339,100
Охрана семьи и детства 03 5 03 2311 0 300 10 04 3339,100
Реализация государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно 03 5 03 2312 0 2155,100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 03 2312 0 300 2155,100
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 2312 0 300 10 2155,100
Охрана семьи и детства 03 5 03 2312 0 300 10 04 2155,100
Реализация государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку (попечительство) 03 5 03 2313 0 1892,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 03 2313 0 300 1892,500
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 2313 0 300 10 1892,500
Охрана семьи и детства 03 5 03 2313 0 300 10 04 1892,500
Реализация государственных полномочий РТ в области опеки и 
попечительства 03 5 03 2533 0 1363,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 5 03 2533 0 100 1319,500
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 1319,500
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 1319,500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 43,500
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 43,500
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 43,500
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2024-2026 годы» 04 0 00 0000 0 2253,000
Подпрограмма "Реализация мероприятий по капитальному 04 5 00 0000 0 2253,000



ремонту общего имущества многоквартирных домов, 
включенные в состав Республиканской программы проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов"
Организация своевременного проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 04 5 01 0000 0 2253,000
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 04 5 01 9601 0 2253,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 5 01 9601 0 600 2253,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 5 01 9601 0 600 05 2253,000
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 2253,000
Муниципальная программа "Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 05 0 00 0000 0 400,000
Патриотическое воспитание, формирование здорового образа 
жизни детей и молодежи 05 0 01 0000 0 400,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи 05 0 01 4310 0 400,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 001 43100 200 250,000
ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 4310 0 200 07 250,000
Молодежная политика и оздоровление детей 05 0 01 4310 0 200 07 07 250,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 01 4310 0 300 150,000
ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 4310 0 300 07 150,000
Молодежная политика и оздоровление детей 05 001 43100 300 07 07 150,000
Муниципальная программа "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 
годы" 06 0 00 0000 0 1924,840
Подпрограмма "Организация деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 06 1 00 0000 0 1824,840
Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 06 1 01 0000 0 1824,840
Реализация программных мероприятий 06 1 01 1099 1 313,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 1 01 1099 1 200 163,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 1 01 1099 1 200 01 113,900
Другие общегосударственные вопросы 06 1 01 1099 1 200 01 13 113,900
ОБРАЗОВАНИЕ 06 1 01 1099 1 200 07 50,000
Молодежная политика и оздоровление детей 06 1 01 1099 1 200 07 07 50,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 01 1099 1 300 150,000
ОБРАЗОВАНИЕ 06 1 01 1099 1 300 07 150,000
Молодежная политика и оздоровление детей 06 1 01 1099 1 300 07 07 150,000
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных пунктов охраны порядка 06 1 01 2270 0 1510,940
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 06 1 01 2270 0 100 381,400
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 06 1 01 2270 0 100 03 381,400
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 06 1 01 2270 0 100 03 14 381,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 1 01 2270 0 200 1129,540
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 06 1 01 2270 0 200 03 1129,540
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 06 1 01 2270 0 200 03 14 1129,540
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 06 2 00 0000 0 100,000
Профилактика терроризма и экстремизма 06 2 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 06 2 01 1099 1 100,000



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 2 01 1099 1 200 100,000
ОБРАЗОВАНИЕ 06 2 01 1099 1 200 07 100,000
Другие вопросы в области образования 06 2 01 1099 1 200 07 09 100,000
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 
годы" 07 0 00 0000 0 2841,000
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций и природного и техногенного характера 
в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 07 2 00 0000 0 2740,100
Повышение эффективности управления в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 07 2 01 0000 0 2740,100
Управление организацией и проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях 07 2 01 2267 7 2740,100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 2 01 2267 7 100 2726,600
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 100 03 2726,600
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 07 2 01 2267 7 100 03 10 2726,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 01 2267 7 200 13,002
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 200 03 13,002
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 07 2 01 2267 7 200 03 10 13,002
Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 2267 7 800 0,498
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 800 03 0,498
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 07 2 01 2267 7 800 03 10 0,498
Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» в Сабинском 
районе Республики Татарстан на 2021-2025 годы» 07 3 00 0000 0 100,900
Построение и развитие аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» в Сабинском районе Республики Татарстан 07 3 01 0000 0 100,900
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 07 3 01 2292 0 100,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 01 2292 0 200 100,900
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 3 01 2292 0 200 03 100,900
Гражданская оборона 07 3 01 2292 0 200 03 09 100,900
Муниципальная программа «Развитие культуры Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024-2026 
годы» 08 0 00 0000 0 175473,906
Подпрограмма "Развитие музейного дела на 2024-2026 годы" 08 1 00 0000 0 6785,700
Комплексное развитие музеев 08 1 01 0000 0 6785,700
Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 6785,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 1 01 4409 0 100 1091,800
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 100 08 1091,800
Культура 08 1 01 4409 0 100 08 01 1091,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 1 01 4409 0 600 5680,900
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 5680,900



Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 5680,900
Публичные нормативные обязательства 08 1 01 4409 9 13,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 1 01 4409 9 600 13,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 9 600 08 13,000
Культура 08 1 01 4409 9 600 08 01 13,000
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела на 2024-2026 
годы" 08 3 00 0000 0 33236,300
Развитие системы библиотечного обслуживания 08 3 01 0000 0 33236,300
Комплектование книжных фондов за счет средств 
муниципального района 08 3 01 4401 0 100,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 4401 0 600 100,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4401 0 600 08 100,000
Культура 08 3 01 4401 0 600 08 01 100,000
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 33136,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 3 01 4409 0 100 6353,864
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 100 08 6353,864
Культура 08 3 01 4409 0 100 08 01 6353,864
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 4409 0 600 26720,436
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 26720,436
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 26720,436
Публичные нормативные обязательства 08 3 01 4409 9 62,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 4409 9 600 62,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 9 600 08 62,000
Культура 08 3 01 4409 9 600 08 01 62,000
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности на 
2024-2026 годы» 08 4 00 0000 0 129047,606
Развитие клубных учреждений 08 4 01 0000 0 129047,606
Обеспечение деятельности клубов и культур но-досуговых 
центров 08 4 01 4409 1 129047,606
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 4 01 4409 1 100 19822,036
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 100 08 19822,036
Культура 08 4 01 4409 1 100 08 01 19822,036
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 4 01 4409 1 600 109168,570
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 109168,570
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 109168,570
Публичные нормативные обязательства 08 4 01 4409 9 57,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 4 01 4409 9 600 57,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 9 600 08 57,000
Культура 08 4 01 4409 9 600 08 01 57,000
Подпрограмма "Проведение мероприятий в области культуры на 
2024-2026 годы" 08 6 00 0000 0 5270,000
Проведение прочих мероприятий в области культуры 08 6 01 0000 0 5270,000
Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 5270,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 6 01 1099 0 600 5270,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 5270,000
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 5270,000
Подпрограмма "Развитие архивного дела на 2024-2026 годы" 08 Е 00 0000 0 1134,300
Реализация государственной политики в области архивного дела 08 Е 01 0000 0 1134,300
Обеспечение хранения, учета, комплектования и использования 
документов архивного фонда и других архивных документов 08 Е 01 4402 0 1134,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 08 Е 01 4402 0 100 1042,889



функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Е 01 4402 0 100 01 1042,889
Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 4402 0 100 01 13 1042,889
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 Е 01 4402 0 200 91,411
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Е 01 4402 0 200 01 91,411
Другие общегосударственные вопросы 08 Е01 4402 0 200 01 13 91,411
Муниципальная программа обеспечения экологической 
безопасности Сабинского муниципального района на 2024-2026 
годы 09 0 00 0000 0 3757,900
Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 09 1 00 0000 0 3757,900
Обеспечение охраны окружающей среды 09 1 01 0000 0 3757,900
Мероприятия по регулированию качества окружающей среды 09 1 01 7446 0 3757,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 3757,900
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 3757,900
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 3757,900
Муниципальная программа "Образование и здоровье 
школьников Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 11 0 00 0000 0 70,000
Сохранение и укрепление здоровья детей 11 0 01 0000 0 70,000
Реализация программных мероприятий 11 0 01 1099 0 70,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 01 1099 0 200 70,000
ОБРАЗОВАНИЕ 11 001 1099 0 200 07 70,000
Другие вопросы в области образования 11 0 01 1099 0 200 07 09 70,000
Реализация государственных полномочий РТ в сфере 
обеспечения равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории РТ для отдельных категорий граждан 13 4 04 05370 17,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 4 04 05370 300 17,500
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 13 4 04 05370 300 10 17,500
Социальное обеспечение населения 13 4 04 05370 300 10 03 17,500
Реализация государственных полномочий РТ в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, а также в области 
обращения с животными на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев 14 2 09 2536 1 365,500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 09 2536 1 200 365,500
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 1 200 04 365,500
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 1 200 04 05 365,500
Реализация государственных полномочий РТ в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, а также в области 
обращения с животными на содержание сибиреязвенных 
скотомогильников и биотермических ям 14 2 09 2536 2 333,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 09 2536 2 200 333,600
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 2 200 04 333,600
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 2 200 04 05 333,600
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 14 0 00 0000 0 117350,420
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 14 2 00 0000 0 117350,420
Развитие жилищного строительства на сельских территориях и 
повышение уровня благоустройства домовладений 14 2 09 0000 0 113974,720



Строительство (приобретение) жилья, предоставляемого по 
договору найма жилого помещения 14 2 09 Ь576 1 113974,720
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности 14 2 09 Ь576 1 400 113974,720
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14 2 09 Ь576 1 400 05 113974,720
Жилищное хозяйство 14 2 09 Ь576 1 400 05 01 113974,720
Благоустройство сельских территорий 14 2 10 0000 0 3375,700
Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий 14 2 10Ь576 4 3375,700
Межбюджетные трансферты 14 2 10 Ь576 4 500 3375,700
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14 2 10 Ь576 4 500 05 3375,700
Благоустройство 14 2 10 Ь576 4 500 05 03 3375,700
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 16 0 00 0000 0 2868,493
Обеспечение эффективного распоряжения и использования 
государственного имущества и земельных участков 16 0 01 0000 0 2868,493
Центральный аппарат 16 0 01 0204 0 2868,493
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 16 0 01 0204 0 100 2240,293
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 100 01 2240,293
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 100 01 13 2240,293
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 01 0204 0 200 618,200
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 200 01 618,200
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 200 01 13 618,200
Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 0204 0 800 10,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 800 01 10,000
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 800 01 13 10,000
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 -  2026 годы» 18 0 00 0000 0 6866,134
Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы 18 0 01 0000 0 6866,134
Центральный аппарат 18 0 01 0204 0 6866,134
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 18 0 01 0204 0 100 5370,085
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 100 01 5370,085
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 18 0 01 0204 0 100 01 06 5370,085
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 18 0 01 0204 0 200 1480,441
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 200 01 1480,441
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 18 0 01 0204 0 200 01 06 1480,441
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 0 01 0204 0 300 10,897
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 300 01 10,897
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 18 0 01 0204 0 300 01 06 10,897
Иные бюджетные ассигнования 18 0 01 0204 0 800 4,711
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 800 01 4,711
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 18 0 01 0204 0 800 01 06 4,711
Муниципальная программа "Сохранение, изучение и развитие 
государственных языков Республики Татарстан и других языков 
в Сабинском муниципальном районе на 2024-2026 годы" 22 0 00 0000 0 30,000



Создание условий для сохранения, изучения и развития 
татарского, русского и других языков в Сабинском 
муниципальном районе 22 0 01 0000 0 30,000
Реализация программных мероприятий 22 0 01 1099 1 30,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 22 0 01 1099 1 200 30,000
ОБРАЗОВАНИЕ 22 0 01 1099 1 200 07 30,000
Другие вопросы в области образования 22 0 01 1099 1 200 07 09 30,000
Муниципальная программа "Реализация антикоррупционной 
политики в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 27 0 00 0000 0 15,000
Реализация антикоррупционной политики в Сабинском 
муниципальном районе 27 0 01 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 27 0 01 0204 3 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 01 0204 3 200 15,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 27 0 01 0204 3 200 01 15,000
Другие общегосударственные вопросы 27 0 01 0204 3 200 01 13 15,000
Муниципальная целевая программа по профессиональной 
ориентации детей и учащихся общеобразовательных 
учреждений Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы "Город профессий "БаЬа-ВаМопег" 36 0 00 0000 0 200,000
Реализация программных мероприятий 36 0 00 1099 0 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 36 0 00 1099 0 200 200,000
ОБРАЗОВАНИЕ 36 0 00 1099 0 200 07 200,000
Другие вопросы в области образования 36 0 00 1099 0 200 07 09 200,000
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 37 0 00 0000 0 225997,496
Подпрограмма «Проведение мероприятий в области физической 
культуры и спорта Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы». 37 1 00 0000 0 12650,000
Организация проведения мероприятий в области физической 
культуры и спорта 37 1 01 0000 0 12650,000
Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 37 1 01 1287 0 12650,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 37 1 01 1287 0 600 12650,000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 1 01 1287 0 600 11 12650,000
Физическая культура 37 1 01 1287 0 600 11 02 12650,000
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы». 37 2 00 0000 0 212499,530
Реализация государственной политики в области физической 
культуры и спорта Сабинском муниципальном районе 37 2 01 0000 0 212499,530
Обеспечение деятельности спортивных объектов 37 2 01 4821 0 87160,316
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 37 2 01 4821 0 600 87160,316
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 4821 0 600 11 87160,316
Физическая культура 37 2 01 4821 0 600 11 01 87160,316
Обеспечение деятельности спортивных школ 37 2 01 4822 0 125339,214
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 37 2 01 4822 0 600 125339,214
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 4822 0 600 11 125339,214
Спорт высших достижений 37 2 01 4822 0 600 11 03 125339,214
Подпрограмма "Проведение спортивных мероприятий, 
обеспечение подготовки спортсменов высшего класса" 37 40 00 0000 0 847,966
Мероприятия физической культуры и спорта в области спорта 
высших достижений 37 40 01 0000 0 847,966
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной работе с детьми, за высокие 
результаты 37 4 01 4233 0 87,261



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 37 4 01 4233 0 600 87,261
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 4 01 4233 0 600 11 87,261
Спорт высших достижений 37 4 01 4233 0 600 11 03 87,261
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 37 4 01 4362 0 3,105
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 37 4 01 4362 0 600 3,105
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 4 01 4362 0 600 11 3,105
Спорт высших достижений 37 4 01 4362 0 600 11 03 3,105
Развитие детско-юношеского спорта 37 401 4365 0 757,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 37 401 4365 0 600 757,600
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 401 4365 0 600 11 757,600
Спорт высших достижений 37 401 4365 0 600 11 03 757,600
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2023-2030 годы» 38 0 00 0000 0 36665,240
Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления и занятости на 2023-2030 годы» 38 1 00 0000 0 10373,500
Создание условий для организации отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления, обеспечение их занятости и повышение 
оздоровительного эффекта 38 1 01 0000 0 10373,500
Софинансируемые расходы по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время за счет средств субсидии из 
бюджета Республики Татарстан 38 1 01 2232 0 10269,800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 38 1 01 2232 0 200 10269,800
ОБРАЗОВАНИЕ 38 1 01 2232 0 200 07 10269,800
Другие вопросы в области образования 38 1 01 2232 0 200 07 09 10269,800
Софинансируемые расходы по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время за счет средств, предусмотренных в 
бюджетах муниципальных районов и городских округов 38 1 01 Б232 0 103,700
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 38 1 01 Б232 0 600 103,700
ОБРАЗОВАНИЕ 38 1 01 Б232 0 600 07 103,700
Другие вопросы в области образования 38 1 01 Б232 0 600 07 09 103,700
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе на 2023-2030 годы». 38 3 00 0000 0 26291,740
Развитие молодежной политики в Сабинском муниципальном 
районе 38 3 01 0000 0 26291,740
Проведение мероприятий для детей и молодежи 38 3 01 43100 3500,000
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 38 3 01 43100 600 3500,000
ОБРАЗОВАНИЕ 38 3 01 4310 0 600 07 3500,000
Молодежная политика и оздоровление детей 38 3 01 4310 0 600 07 07 3500,000
Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 38 3 01 4319 0 22791,740
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 38 3 01 43190 100 2115,658
ОБРАЗОВАНИЕ 38 3 01 4319 0 100 07 2115,658
Молодежная политика и оздоровление детей 38 3 01 43190 100 07 07 2115,658
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 38 3 01 43190 600 20676,082
ОБРАЗОВАНИЕ 38 3 01 43190 600 07 20676,082
Молодежная политика и оздоровление детей 38 3 01 4319 0 600 07 07 20456,482
Другие вопросы в области образования 38 3 01 4319 0 600 07 09 219,600
Муниципальная программа "Программа развития малого и 
среднего бизнеса в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 41 0 00 0000 0 100,000
Реализация развития малого и среднего бизнеса в Сабинском 
муниципальном 41 0 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 41 0 01 1099 0 100,000



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 41 0 01 1099 0 200 100,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 41 0 01 1099 0 200 04 100,000
Другие вопросы в области национальной экономики 41 0 01 1099 0 200 04 12 100,000
Муниципальная программа "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2022-2025 
годы" 42 0 00 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 42 0 01 1099 0 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 42 0 01 1099 0 200 15,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 42 0 01 1099 0 200 01 15,000
Другие общегосударственные вопросы 42 0 01 1099 0 200 01 13 15,000
Муниципальная программа "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2022-2025 
годы" 43 0 00 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 43 0 01 1099 0 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 43 0 01 1099 0 200 15,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 43 0 01 1099 0 200 01 15,000
Другие общегосударственные вопросы 43 0 01 1099 0 200 01 13 15,000
Непрограммные направления деятельности 99 0 00 0000 0 136346,626
Глава 99 0 00 0203 0 2331,330
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 2331,330
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 2331,330
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 2331,330
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 36017,246
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 20079,951
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 20079,951
Функционирование законодательного (представительного) 
органа государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 3503,051
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 15716,944
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 100 01 06 859,956
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 15239,495
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 15239,495
Функционирование законодательного (представительного) 
органа государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01 03 2064,000
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 13134,496
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 200 01 06 41,000
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 697,800
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 697,800
Функционирование законодательного (представительного) 
органа государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01 03 90,200
Функционирование Правительства Российской Федерации, 99 0 00 0204 0 800 01 04 607,600



высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 99 0 00 0295 0 453,279
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 453,279
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 453,279
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 453,279
Организация пассажирских перевозок по межмуниципальным 
маршрутам в пределах муниципального района 99 0 00 0318 0 2925,989
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0318 0 800 2925,989
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 0318 0 800 04 2925,989
Транспорт 99 0 00 0318 0 800 04 08 2925,989
Резервный фонд Сабинского муниципального района 99 0 00 0741 1 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 5732,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 1 800 01 5732,900
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 5732,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 1000 0 200 6522,400
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 1000 0 200 01 225,600
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 1000 0 200 01 13 225,600
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 1000 0 200 05 975,000
Благоустройство 99 0 00 1000 0 200 05 03 975,000
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 1000 0 200 07 3692,900
Молодежная политика и оздоровление детей 99 0 00 1000 0 200 07 07 61,200
Другие вопросы в области образования 99 0 00 1000 0 200 07 09 3631,700
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 1000 0 200 08 565,600
Культура 99 0 00 1000 0 200 08 01 565,600
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1000 0 200 11 1063,300
Физическая культура 99 0 00 1000 0 200 11 01 1063,300
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 99 0 00 25 15 1 7979,259
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25 15 1 500 7979,259
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 25 15 1 500 01 5642,222
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 25 15 1 500 01 04 259,017
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25 15 1 500 01 13 5383,205
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 25 15 1 500 04 200,000
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 99 0 00 25 15 1 500 04 09 200,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 25 15 1 500 05 2026,938
Жилищное хозяйство 99 0 00 25 15 1 500 05 01 2026,938
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 25 15 1 500 14 110,100
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 25 15 1 500 14 03 110,100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2524 0 100 445,300
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100 01 445,300
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 2524 0 100 01 04 435,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2524 0 200 9,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 200 01 9,900
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 2524 0 200 01 04 9,900
Реализация государственных полномочий РТ по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 99 0 00 2526 0 912,400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 99 0 00 2526 0 100 852,400



функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 852,400
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 852,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 60,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 60,000
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 60,000
Реализация государственных полномочий РТ по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 99 0 00 2527 0 461,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2527 0 100 446,700
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 446,700
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 446,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200 15,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 15,000
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 15,000
Реализация государственных полномочий РТ в области 
архивного дела 99 0 00 2534 0 59,100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 59,100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 59,100
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 59,100
Реализация государственных полномочий РТ по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 99 0 00 2535 0 0,650
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2535 0 100 0,650
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,650
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,650
Реализация государственных полномочий РТ по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики Татарстан 99 0 00 2539 0 3,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2539 0 100 3,700
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2539 0 100 01 3,700
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 2539 0 100 01 04 3,700
Реализация государственных полномочий по распоряжению 
земельными участками, государственная собственность на 
которые не разграничена 99 0 00 2540 0 44,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2540 0 100 44,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2540 0 100 01 44,000
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2540 0 100 01 13 44,000
Обеспечение деятельности учреждений бухгалтерского учета 99 0 00 2990 0 12211,220
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100 11442,264
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 11442,264
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 11442,264



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 768,956
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 768,956
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 768,956
Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества образования 99 0 00 4350 0 2802,780
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 4350 0 100 2802,780
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 4350 0 100 07 2802,780
Другие вопросы в области образования 99 0 00 4350 0 100 07 09 2802,780
Организации, обеспечивающие деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические кабинеты, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты, 
финансируемые за счет местного бюджета 99 0 00 4520 0 2208,700
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 0 00 4520 0 600 2208,700
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 4520 0 600 07 2208,700
Другие вопросы в области образования 99 0 00 4520 0 600 07 09 2208,700
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 1847,200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 4910 0 300 1847,200
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 4910 0 300 10 1847,200
Пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 1847,200
Реализация государственных полномочий РТ по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района, для осуществления полномочий 
РФ на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения военных 
комиссариатов 99001 51180 3125,500
Межбюджетные трансферты 99001 51180 500 3125,500
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99001 51180 500 02 3125,500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99001 51180 500 02 03 3125,500
Реализация полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 99 0 01 5120 0 7,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 01 5120 0 200 7,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 01 5120 0 200 01 7,000
Судебная система 99 0 01 5120 0 200 01 05 7,000
Бюджетные инвестиции социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальной собственности Сабинского 
муниципального района 99 0 00 7531 0 7867,793
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности 99 0 00 7531 0 400 7867,793
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 7531 0 400 01 7867,793
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 7531 0 400 01 13 7867,793
Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 0 00 7604 0 804,289
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7604 0 200 804,289
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7604 0 200 05 804,289
Жилищное хозяйство 99 0 00 7604 0 200 05 01 804,289
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции бюджету муниципального района 
из Республики Татарстан на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотации поселениям 99 0 00 8006 0 3918,400
Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 3918,400
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 8006 0 500 14 3918,400
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской федерации и муниципальных образований 99 0 00 8006 0 500 14 01 3918,400
Выполнение других обязательств района 99 0 00 9203 0 10559,410



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200 6411,562
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 200 01 6411,562
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 6411,562
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 9203 0 300 312,948
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 300 01 312,948
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 300 01 13 312,948
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 0 00 9203 0 600 3834,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 600 01 3834,900
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 600 01 13 3834,900
Страхование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 174,080
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200 174,080
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9241 0 200 01 174,080
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 174,080
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 230,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 230,600
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 230,600
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 230,600
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии бюджету муниципального района в 
целях софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
муниципального района по выравниванию уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального 
района, и предоставлению иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района 99 0 00 Б004 0 25486,600
Межбюджетные трансферты 99 0 00 Б004 0 500 25486,600
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 Б004 0 500 14 25486,600
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской федерации и муниципальных образований 99 0 00 Б004 0 500 14 01 25486,600
Реализация государственных полномочий РТ по 
государственной регистрации актов гражданского состояния за 
счет федерального бюджета 99 0 11 5930 0 1213,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 11 5930 0 100 978,215
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 11 5930 0 100 01 978,215
Другие общегосударственные вопросы 99 0 11 5930 0 100 01 13 978,215
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 11 5930 0 200 146,485
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 11 5930 0 200 01 146,485
Другие общегосударственные вопросы 99 0 11 5930 0 200 01 13 146,485
Межбюджетные трансферты 99 0 И 5930 0 500 89,100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 И 5930 0 500 01 89,100
Другие общегосударственные вопросы 99 0 11 5930 0 500 01 13 89,100
Муниципальная программа ремонта и приведения в 
нормативное состояние автодорог общего пользования местного 
значения Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы Д1 0 00 0000 0 22956,275
Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Д1 0 00 0000 0 22956,275
Содержание и управление дорожным хозяйством Д1 0 00 0365 0 22956,275
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 22956,275
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 22956,275
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 22956,275
ВСЕГО РАСХОДОВ 1907073,303

».



Приложение №9

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

№ Наименование поселений 2024 год

1 Большеныртинское сельское поселение 1 035,890
2 Изминское сельское поселение 3 375,700
3 Иштуганское сельское поселение 89,744
4 Мичанское сельское поселение 89,744
5 Нижнешитцинское сельское поселение 178,000
6 Сабинское сельское поселение 4 776,104
7 Сатышевское сельское поселение 106,576
8 Староикшурминское сельское поселение 842,901
9 Тимершикское сельское поселение 630,0
10 Шеморданское сельское поселение 230,300

ИТОГО 11 354,959

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru.


